[image: ]
ГЛАВНОЕ АРХИВНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(ГАУРО)

   _____________  №  __6_____

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2023

[bookmark: _Hlk121843042]О внесении изменений в постановление главного архивного управления Рязанской области от 30.10.2015 № 4 «Об утверждении  ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Рязанской области» (в редакции постановлений ГАУРО от 21.04.2016 № 4, от 19.12.2016 № 20, от 07.07.2017 № 5, от 29.12.2017 № 8, от 26.06.2018 № 7, от 25.10.2018 № 12, от 01.04.2019 № 3, от 30.10.2019 № 9, от 20.03.2020 № 1, от 21.07.2020 № 2, от 26.10.2020 № 3, от 31.03.2021 № 2, от 05.08.2021 № 4, от 27.12.2021 № 6, от 28.03.2022 № 5, от 18.10.2022 № 8, 26.12.2022 № 9, от 22.03.2023 №1)

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 8 июня 2011 г. № 145 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Рязанской области» главное архивное управление Рязанской области постановляет:
1. [bookmark: sub_1] Внести в приложение к постановлению главного архивного управления Рязанской области от 30.10.2015 № 4 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Рязанской области» следующие изменения:
1) строку «Объемы финансирования Программы: всего, в том числе по годам реализации» Паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Программы: всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем расходов областного бюджета на реализацию Программы составляет 1173596,02339 тыс. руб., в том числе:
2016 год - 64054,61327 тыс. руб.;
2017 год - 61486,21837 тыс. руб.;
2018 год - 86385,86317 тыс. руб.;
2019 год - 109230,89491 тыс. руб.;
2020 год - 68274,78858 тыс. руб.;
2021 год – 69880,80377 тыс. руб.;
2022 год – 76771,74093 тыс. руб.;
2023 год – 105920,87319 тыс. руб.;
2024 год – 74020,41528 тыс. руб.;
2025 год – 76261,63532 тыс. руб.;
2026 год – 76261,63532 тыс. руб.;
2027 год – 76261,63532 тыс. руб.;
2028 год – 76261,63532 тыс. руб.;
2029 год – 76261,63532 тыс. руб.;
2030 год – 76261,63532 тыс. руб.»

2) [bookmark: sub_12]раздел 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Начальник главного управления                                           А.В. Перехватова

Приложение №1
к постановлению ГАУРО
[bookmark: _GoBack]от 12.10.2023  №  6
«4. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Задача 1. Совершенствование архивного дела в Рязанской области, в том числе:
	Областной бюджет
	197764,00243
	7609,16078
	7594,95067
	8356,37350
	9873,75935
	9590,91566
	11701,64117
	11934,66635
	15725,34715
	15957,04260
	16570,02420
	16570,02420
	16570,02420
	16570,02420
	16570,02420
	16570,02420

	1.1
	Обеспечение исполнения полномочий ГАУРО
	Областной бюджет
	197764,00243
	7609,16078
	7594,95067
	8356,37350
	9873,75935
	9590,91566
	11701,64117
	11934,66635
	15725,34715
	15957,04260
	16570,02420
	16570,02420
	16570,02420
	16570,02420
	16570,02420
	16570,02420

	Задача 2. Обеспечение сохранности, комплектования, государственного учета и использования документов Архивного фонда Рязанской области и других архивных документов, в том числе:
	Областной бюджет
	975832,02096
	56445,45249
	53891,26770
	78029,48967
	99357,13556
	58683,87292
	58179,16260
	64837,07458
	90195,52604
	58063,37268
	59691,61112
	59691,61112
	59691,61112
	59691,61112
	59691,61112
	59691,61112

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2.1
	Обеспечение деятельности ГКУ РО «ГАРО»
	Областной бюджет
	56445,45249
	56445,45249
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Обеспечение выполнения государственного задания ГБУ РО «ГАРО»

	Областной бюджет
	827992,52847
	-
	52138,16770
	54244,64967
	55234,13556
	56930,77292
	58149,16260
	60807,07458
	74485,52604
	58033,37268
	59661,61112
	59661,61112
	59661,61112
	59661,61112
	59661,61112
	59661,61112

	2.3
	Субсидии на иные цели ГБУ РО «ГАРО»

	Областной бюджет
	91394,04000
	-
	1753,10000
	23784,84000
	44123,00000
	1753,10000
	30,00000
	4030,00000
	15710,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

	Итого по Программе
	Областной бюджет
	1173596,02339
	64054,61327
	61486,21837
	86385,86317
	109230,89491
	68274,78858
	69880,80377
	76771,74093
	105920,87319
	74020,41528
	76261,63532
	76261,63532
	76261,63532
	76261,63532
	76261,63532
	76261,63532»

image1.jpg